
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   120  del   16/09/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   22/09/2015     

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  120  del  16/09/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     120    DEL    16/09/2015  

APPROVAZIONE  PROGETTO  GIOVANI  PRESSO  IL  CENTRO  GIOVANI  DI 
CATTOLICA  ANNO  2015-2016  DI  CUI  ALL'AVVISO  PUBBLICO 
ESPLORATIVO APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 493 
DEL 13/07/2015. 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  sedici , del mese di  settembre , alle ore  10:00 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  121  (proponente: Assessore Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  05/08/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   10/09/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott. Francesco Rinaldini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  15/09/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  121  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 120 del   16/09/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 120 del   16/09/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     121    DEL    05/08/2015  

 APPROVAZIONE PROGETTO GIOVANI PRESSO IL CENTRO GIOVANI DI 
CATTOLICA  ANNO  2015-2016  DI  CUI  ALL'AVVISO  PUBBLICO 
ESPLORATIVO  APPROVATO  CON  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 
493 DEL 13/07/2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione  dell'art.  12  della  legge  7  agosto  1990  n.  241”  approvato  con 
Deliberazione C.C.  n. 135 del 29.10.1991, in particolare l'art. 3;

CONSIDERATO che dall'anno 2009 il Comune di Cattolica garantisce l'apertura 
di  uno  spazio  di  aggregazione  giovanile  denominato  “Centro  Giovani”  di  Cattolica 
all'interno  del  quale  vengono  realizzati  progetti  di  socializzazione,  educazione  e 
prevenzione rivolti ai giovani del territorio;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  493  del  13/07/2015  recante: 
“Approvazione  dell'avviso  pubblico  esplorativo  finalizzato  alla  realizzazione  del 
progetto  “Giovani”  presso  il  Centro  Giovani  di  Cattolica-periodo  01/12/2015  – 
30/11/2016;

Delibera Giunta Comunale n. 120 del   16/09/2015 Pag.  4 



VISTI l'Avviso Pubblico esplorativo e i relativi allegati (Allegato A “Domanda di 
partecipazione e dichiarazione sostitutiva di certificazione” e Allegato B “Schema di 
Convenzione”)  approvati  con  la  surrichiamata  determinazione  dirigenziale  in 
pubblicazione  all'Albo Pretorio  comunale  e  nella  sezione Bandi  del  sito  internet  del 
Comune dal 14.07.2015 al 05.08.2015;

DATO ATTO che nella determinazione dirigenziale n. 493/2015 si prevedeva tra 
l'altro:

–che all'approvazione del progetto e all'assegnazione del contributo per la realizzazione 
del  Progetto  “Giovani”  si  sarebbe  proceduto  tramite  successivo  atto  della  Giunta 
Comunale;

–che le risorse finanziarie per la realizzazione del progetto “Giovani” ammontano ad 
Euro 20.000,00 annui, somma che trova regolare copertura nei capitoli in dotazione al 
Servizio 3.2. “Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili” dei Bilanci 2015/2016 e che 
sarebbe stata impegnata con successivo atto del Dirigente del Settore 3;

–che i  rapporti  con il soggetto che sarebbe stato individuato per la realizzazione del 
progetto “Giovani” sarebbero stati successivamente regolati tramite stipula di apposita 
convenzione, di cui all'Allegato B del surrichiamato Avviso Pubblico esplorativo;

VISTO il progetto,  allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale della stessa, presentato entro la scadenza fissata del 05.08.2015 dalla:

Associazione “Sergio Zavatta” ONLUS di Rimini – P.IVA n. 03330470406 – con sede 
a  Rimini  in  Via  Circonvallazione  Occidentale  n.  52  –  domanda  e  progetto  prot.  n. 
026828 presentati in data 31.07.2015;

CONSIDERATO che nel sopra richiamato avviso pubblico all'art.  10 venivano 
approvati i criteri per la valutazione delle domande e dei progetti e si stabiliva che la 
procedura di selezione venisse svolta dal Dirigente Responsabile del Settore 3 dell'Ente 
tramite apposta Commissione interna al servizio 3.2. “Pubblica Istruzione e Politiche 
Giovanili” dell'Ente;

CONSIDERATO  che  l'Avviso  Pubblico  contemplava,  altresì,  la  facoltà  per 
l'Amministrazione di procedere all'approvazione del progetto  anche in caso di una sola 
domanda valida pervenuta;

VISTO il verbale della Commissione interna al Servizio 3.2. Pubblica Istruzione e 
Politiche  Giovanili”,  allegato  alla  presente  deliberazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale della stessa, con il quale si assegna al progetto presentato dall'Associazione 
“Sergio Zavatta” ONLUS di Rimini un punteggio complessivo pari a 83/100;

CONSIDERATO pertanto  che  il  progetto  presentato  dall'Associazione  “Sergio 
Zavatta” ONLUS è da ritenersi accoglibile in quanto valido nei suoi contenuti e si può 
pertanto  procedere  alla  sua  approvazione  e  all'assegnazione  del  contributo  previsto 
all'Associazione richiedente;

DATO ATTO infine che si rinvia a successivo atto del Dirigente del Settore 3 per 
l'assunzione del relativo impegno di spesa che graverà sui capitoli  di  pertinenza del 

Delibera Giunta Comunale n. 120 del   16/09/2015 Pag.  5 



Servizio  3.2.  “Pubblica  Istruzione  e  Politiche  Giovanili”  e  per  l'approvazione  dello 
schema  di  convenzione  che  regolerà  i  rapporti  tra  il  Comune  di  Cattolica  e 
l'Associazione  “Sergio Zavatta” ONLUS, realizzatrice del progetto;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1)  - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) -  di  approvare  il  progetto  “Giovani”  presentato  dall'Associazione  “Sergio 
Zavatta” ONLUS di Rimini da realizzarsi presso il Centro Giovani di Cattolica, 
di cui all'allegato progettuale parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) -  di  assegnare  all'Associazione  “Sergio  Zavatta”  ONLUS  di  Rimini  un 
contributo annuo complessivo pari ad Euro 20.000,00 per la realizzazione del 
progetto  “Giovani”  presso  il  Centro  Giovani  di  Cattolica-periodo 
01.12.2015/30.11.2016;

4) - di dare atto che la spesa prevista di Euro 20.000,00 troverà copertura sul cap. 
4750.003 “Contributi e trasferimenti ad associazioni per realizzazione progetti 
nell'ambito delle politiche giovanili” del Bilancio 2015 e 2016;

5)  -  di  demandare  a  successivo atto  del  Dirigente  del  Settore  3 l'approvazione 
dell'impegno di spesa per la realizzazione del progetto;
 

6) - di dare atto che il responsabile del procedimento è la d.ssa Barbara Bartolucci 
– Ufficio Politiche Giovanili;

7) -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Politiche Giovanili – Servizi Finanziari;

8) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 120 del   16/09/2015 Pag.  6 



Delibera Giunta Comunale n. 120 del   16/09/2015 Pag.  7 


